
              

 つつみがおか 2024  

令和６年５月号 

堤丘校区自治協議会 

日  時 ５月６日（月） 10：00～  

場  所 三尾池公園 

    ※雨天時は公民館休館のため中止 

                 

さわやかウォーキングの会 
 

子育てサロン 

さわやかな風が心地よく感じられる季節になりま

した。薫風の中、みんなで楽しく歩きましょう！ 

水分、タオルの準備をお忘れなく！               

社会福祉協議会 

お散歩がわりに「すこやか広場」に遊びに 

来ませんか？公民館の色とりどりの花が、 

皆さんを出迎えてくれます。 

お友達もできますよ♪お待ちしています🎶 

 【６月の予定】 

 ６月は３日・１０日・１７日 開催予定です 

 

５月の開催日 １３日・２０日 

時  間   10：30～12：30 

場  所   堤丘公民館  

 

今月のすこやか広場 

４月に西都北小より校長として異動してまいり

ました溜 和久（たまり かずひさ）と申します。 

本年度は、【思いやりの心と自己肯定感を育むこ

と】を基盤にした、すべての教育活動をとおして、

『自ら考え、判断し、決定し、行動できる力を身に

付けた子ども』の育成を目指していきます。 

また，地域や保護者と連携し，５月19日（日）に

第41回堤丘小学校校区合同運動会を実施する予定

となっており，共有の充実を図ってまいります。 

本年度も、保護者の皆様、地域の皆様のご理解とご

支援をいただきながら、ともに手を携え、より良い

学校づくりをしていきたいと思います。 

どうぞよろしくお願いいたします。 

 

堤丘小学校 教頭 石松 賢幸 

     

堤丘校区の皆様へ 

堤丘小学校 校長 溜 和久 

 

堤丘小学校運動会 

日 時 ５月１９日（日）  

※雨天順延の場合は小学校運動会のみ開催 

９：00～12：00 

場  所 堤丘小学校 グラウンド 

※車の乗り入れはできません。 

校区合同運動会 

堤丘校区体育振興会 

今年度、東区筥松小学校より赴任しました教頭の

石松 賢幸（いしまつ よしゆき）と申します。 

堤丘小学校の子ども達は、「思いやり日本一」をめ

ざし、友だちを大切にしながら学校生活を送って

います。学校教育目標「自ら考え、判断し、決定し、

行動できる力（自律の力）を身に付けた子どもの育

成」に向けて、子ども達が毎日楽しく学校で学び、    

満足感や達成感を感じることができるように微力

ながら全力を尽くしてまいります。保護者の皆様、

地域の皆様、どうぞよろしくお願いいたします。 

堤丘校区環境衛生連合会  

カフェ 

つつみがおか 

10:00～ 

1４:00 

カフェつつみがおか 

日 時 ５月３０日（木）  

１０：00～1４：00 

場  所 堤丘公民館 講堂 

コーヒー・お茶のご提供をしてい

ます。食事類（お弁当・お菓子など）

はご持参ください。 

10時から 14時の間、カフェ開催時

間中は何時にお越しいただいても

大歓迎！ 

 ゆっくりお茶を飲みながら、おしゃべりを楽しんで 

お友達をつくりませんか。 

 

堤丘校区自治協議会 

堤丘小学校入学式 

新緑のさわやかな４月 11日に

入学式が挙行され、新１年生 

37名が胸をふくらませて入学

しました。 

地域の皆さんで暖かく見守りま

しょう。 

堤丘校区自治協議会 

6/10は久しぶりに仁愛保育園の先生が 

来館予定です。 



  

城南区保健福祉センター地域保健福祉課堤丘校区担当保健師 細本 

城南区シンボルキャラクター 
ニッコりん 

健 康 コ ラ ム 

シニアの肌トラブル
肌の乾燥やかゆみ、実は『洗いすぎ』も大きな原因！！ 

石鹸やナイロンタオル、液体ボディーソープを 

使って全身を洗うと、必要な皮脂や角質まで 

落としてしまいます。固形石鹸を泡立てて使うか、 

容器から泡で出るタイプを使い、手のひらで 

優しく洗うのがコツ！  

 

 
また、入浴後、皮膚の水分がどんどん蒸発し、 

１０分たてば、入浴前よりも乾燥した状態になって 

しまいます。脱衣所に保湿剤を置き、入浴後５分 

以内に保湿ケアをしましょう。 

地域ポイント事業について② 

自治協だより４月号にて、福岡市がお知らせしました事業について、 

当校区がモデル校区となり、自治協議会が取り組み、実証を計画し

ています。先月の自治協だよりは下の URL、もしくは QRコードから 

堤丘自治協ブログでご覧いただけます。 

今後、自治協だよりでご案内を続けてまいりますが、実証のために

スマートフォンにインストールしていただく「アプリ」や「インス

トール方法」の紹介・説明、アプリの「利用方法」を掲載したリーフ

レットを福岡市が作成中です。 

次回の自治協だよりとともにお渡しできる予定です。 

https://tsutsumigaokajk.blogspot.com/2024/03/4.html 

堤丘校区自治協議会 

カフェつつみがおか 

今年度は６回のオープンを計画しています。 

カフェ 

つつみがおか 

10:00～ 

1４:00 

開 催 日 

カフェでは、コーヒー・お茶のご提供をして 

います。 

食事類（お弁当・お菓子など）は 

ご持参ください。 

10時から 14時の間、カフェ開催時間中は 

何時にお越しいただいても大歓迎！ 

 

 このカフェが、皆さまの憩いと交流の場所に

なることを願っています。 

 

５月３０日 

(木) 

８月３０日 

(金) 

９月３０日 

(月) 

１１月３０日 

(土) 

１月３０日 

(木) 

令和７年 

３月３０日 

(日) 

令和７年 

堤丘校区自治協議会  


	R6.5月号自治協だより①
	R6.5月自治協だより②

